
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنـة

الرابعة والستون

العـــدد 49

مكرر )أ(

الصادر فى 10 جمادى الأولى سنة 1443 هـ

الموافق )14 ديسمبر سنة 2021 م (

الثمن 10 جنيهــات



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 49 مكرر )أ( فى 14 ديسمبر سنة 2021 2 

محتويــات العــــــدد :
رقم الصفحة

3

5

9

12

قرارات رئي�س جمهورية م�صر العربية 

ق���رار رق���م 597 لس���نة 2021 بتش���كيل مجلس أمناء هيئ���ة المتحف 

المصرى الكبير لمدة ثلاث سنوات ...........................

قرار رقم 601 لسنة 2021 بتخصيص مساحتين من الأراضى المملوكة 

للدولة ملكية خاصة لصالح محافظة أسوان ..................

قرار رقم 602 لس���نة 2021 بتخصيص قطعة أرض من محافظة الجيزة 

لصالح القوات المسلحة ...................................

قرار رقم 603 لس���نة 2021 بنقل السيد/ إسلام عبد المعز عبد الباقى 

يوسف- القاضى بمحكمة دمياط الابتدائية إلى وظيفة غير قضائية



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 49 مكرر )أ( فى 14 ديسمبر سنة 2021 3 

 رئيس جمهورية مصر العربية
 قـــــرار رقم 597 لسنة 2021

رئيس الجمهورية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون الهيئات العامة الصادر بالقانون رقم 61 لسنة 1963 ؛

وعلى قانون حماية الآثار الصادر بالقانون رقم 117 لسنة 1983 ؛

وعلى القانون رقم 9 لسنة 2020 بإعادة تنظيم هيئة المتحف المصرى الكبير ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 180 لسنة 2021 ؛

قـــــــــــرر:

)المادة الأولى(

يُس���تبدل بنص المادة الأول���ى من قرار رئيس الجمهورية رقم 180 لس���نة 2021 

النص الآتى :

يُش���كل مجلس أمناء هيئة المتحف المصرى الكبير لمدة ثلاث س���نوات برئاستنا 

وعضوية كل من :

أولًا - الأجانب :

1 - السيد / تارو آسو .

2 - السيد/ جوهى ساساكى .

3 - الأمير/ سلطان بن سلمان .

4 - السيد/ بن إليوت .

5 - مدير متحف المتروبوليتان )بصفته( .

6 - أمين عام منظمة السياحة العالمية )بصفته( .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 49 مكرر )أ( فى 14 ديسمبر سنة 2021 4 

ثانيًا - المصريون :

1 - وزير السياحة والآثار .

2 - وزير الثقافة .

3 - وزير المالية .

4 - مدير مكتبة الإسكندرية .

5 - السيد الدكتور/ زاهى حواس .

6 - السيد الدكتور/ فاروق حسنى .

7 - السيد/ هشام عكاشة .

8 - السيد الدكتور/ فاروق العقدة .

9 - السيد/ محمد لطفى منصور .

10 - الإعلامى/ شريف عامر .

)المادة الثانية(

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، ويُعمل به من تاريخ نشره .

صدر برئاسة الجمهورية فى 10 جمادى الأولى سنة 1443 هـ

                            )الموافق 14 ديسمبر سنة 2021م( .

عبد الفتاح السيسى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 49 مكرر )أ( فى 14 ديسمبر سنة 2021 5 

رئيس جمهورية مصر العربية
 قـــــرار رقم 601 لسنة 2021

رئيس الجمهورية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979 ؛

وعلى القانون رقم 143 لسنة 1981 فى شأن الأراضى الصحراوية ؛

 وعل���ى القانون رقم 7 لس���نة 1991 فى ش���أن بع���ض الأح���كام المتعلقة بأملاك

 الدولة الخاصة ؛

وعلى قانون البيئة الصادر بالقانون رقم 4 لسنة 1994 ؛

وعل���ى قرار رئي���س الجمهورية رقم 152 لس���نة 2001 بش���أن تحدي���د المناطق 

الاستراتيجية ذات الأهمية العسكرية ؛

وعل���ى ق���رار رئيس الجمهوري���ة رقم 153 لس���نة 2001 بإنش���اء المركز الوطنى 

لتخطيط استخدامات أراضى الدولة ؛

وعل���ى قرار رئيس الجمهورية رقم 62 لس���نة 2018 بش���أن خريطة تنمية أراضى 

جمهورية مصر العربية ؛

وبناءً على ما عرضه المركز الوطنى لتخطيط استخدامات أراضى الدولة ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قـــــــــــرر:
)المادة الأولى(

تُخصص المس���احتان المبينتان فيما بعد ، من الأراض���ى المملوكة للدولة ملكية 

خاصة ، لصالح محافظة أسوان لاستخدامهما فى إقامة محطتى خدمة وتموين سيارات 

طبقًا للقواعد والقوانين المعمول بها فى هذا الشأن ، وهما :

1 - مس���احة 0٫22 ف���دان تقريبًا تعادل 950م2 ، الكائن���ة بناحية إدفو بحرى ، 

مرك���ز إدف���و ، محافظة أس���وان ، وفقًا للوحة وجدول الإحداثي���ات المرفقين ، ويرمز لها 

بالحرف )أ( .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 49 مكرر )أ( فى 14 ديسمبر سنة 2021 6 

2 - مساحة 0٫46 فدان تقريبًا ، تعادل 1923م2 الكائنة بناحية بنبان - دراو ، 

محافظة أسوان ، وفقًا للوحة وجدول الإحداثيات المرفقين ، ويرمز لها بالحرف )ب( .

)المادة الثانية(

ينشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة الجمهورية فى 10 جمادى الأولى سنة 1443 هـ

                            )الموافق 14 ديسمبر سنة 2021م( .

عبد الفتاح السيسى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 49 مكرر )أ( فى 14 ديسمبر سنة 2021 7 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 49 مكرر )أ( فى 14 ديسمبر سنة 2021 8 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 49 مكرر )أ( فى 14 ديسمبر سنة 2021 9 

رئيس جمهورية مصر العربية

 قـــــرار رقم 602 لسنة 2021
رئيس الجمهورية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 114 لسنة 1946 بشأن تنظيم الشهر العقارى ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 178 لسنة 1952 بشأن الإصلاح الزراعى ؛

وعلى قانون الهيئات العامة الصادر بالقانون رقم 61 لسنة 1963؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979 ؛

وعلى القانون رقم 143 لسنة 1981 بشأن الأراضى الصحراوية ؛

 وعل���ى القانون رقم 7 لس���نة 1991 فى ش���أن بع���ض الأح���كام المتعلقة بأملاك

 الدولة الخاصة ؛

وعلى قانون البيئة الصادر بالقانون رقم 4 لسنة 1994 ؛

وعل���ى قرار رئي���س الجمهورية رقم 152 لس���نة 2001 بش���أن تحدي���د المناطق 

الاستراتيجية ذات الأهمية العسكرية ؛

وعل���ى ق���رار رئيس الجمهوري���ة رقم 153 لس���نة 2001 بإنش���اء المركز الوطنى 

لتخطيط استخدامات أراضى الدولة ؛

وعل���ى قرار رئيس الجمهورية رقم 62 لس���نة 2018 بش���أن خريطة تنمية أراضى 

جمهورية مصر العربية ؛

وبناءً على ما عرضه المركز الوطنى لتخطيط استخدامات أراضى الدولة ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 49 مكرر )أ( فى 14 ديسمبر سنة 2021 10 

قـــــــــــرر:

)المادة الأولى(

تُخصص مس���احة 9٫91 فدان تقريبًا تع���ادل 41632 مترًا مربعًا ناحية محافظة 

الجي���زة ، وفقً���ا للوحة وجدول الإحداثيات المرفقين ، لصالح القوات المس���لحة ، وذلك 

نقلًا من الأراضى المخصصة للهيئة العامة للإصلاح الزراعى .

)المادة الثانية(

يوُدع هذا القرار مكتب الش���هر العقارى المختص بغير رس���وم ، ويترتب على هذا 

الإيداع آثار الشهر القانونية .

)المادة الثالثة(

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة الجمهورية فى 10 جمادى الأولى سنة 1443 هـ

                            )الموافق 14 ديسمبر سنة 2021م( .

عبد الفتاح السيسى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 49 مكرر )أ( فى 14 ديسمبر سنة 2021 11 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 49 مكرر )أ( فى 14 ديسمبر سنة 2021 12 

رئيس جمهورية مصر العربية
 قـــــرار رقم 603 لسنة 2021

رئيس الجمهورية
بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون السلطة القضائية الصادر بالقانون رقم 46 لسنة 1972 ؛

 وعل���ى الحكم الصادر م���ن مجلس تأديب وصلاحية القض���اة فى طلب الصلاحية

 رق���م 15 لس���نة 2019 المقي���د برق���م 6 لس���نة 14 ق صلاحي���ة بجلس���ته المعق���ودة

فى 2020/3/28 ؛

وعلى الحكم الصادر من مجلس التأديب الأعلى فى الطعن رقم 11 لسنة 2020 

بجلسة 2021/10/24 ؛

وبناءً على ما عرضه وزير العدل ؛

قـــــــــــرر:
)المادة الأولى(

يُنقل الس���يد/ إسا�ل�م عبد المعز عبد الباقى يوس���ف - القاضى بمحكمة دمياط 

الابتدائي���ة ، إل���ى وظيفة غير قضائية ب���وزارة التموين والتج���ارة الداخلية تُعادل درجة 

وظيفته الحالية ، مع احتفاظه بمرتبه فيها .

)المادة الثانية(
يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى وزير العدل تنفيذه .

صدر برئاسة الجمهورية فى 10 جمادى الأولى سنة 1443 هـ

                            )الموافق 14 ديسمبر سنة 2021م( .

عبد الفتاح السيسى

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 65 لسنة 2021

1049 - 2021/12/19 - 2021/25536


